
1 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N 1238 del 11.12.2017 
 
 

DEL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO GESTIONE E LOGISTICA 
 

 

OGGETTO: Integrazione Determinazione N. 1146 del 15.11.2017 - Procedura ristretta 
per fornitura e posa in opera di N. 1 Angiografo ed accessori - in favore 
della GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A., con Sede legale e amm.va 
in Milano - Partita IVA 03663500969 - CIG 680884764A. 

 
 
 Il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro Gabriele, 

in forza della delega conferitagli dal Direttore Generale Dr. Achille Gentile, con Deliberazione n. 

243 del 18/10/2016 nella Sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 

seguente Determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

______________________________________________________________________________ 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 

 

Si attesta che il presente Provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore della U.O.C. G.R.E. 

 
 
 
 
 



2 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

Il Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato Gestione e Logistica 
 

 
PREMESSO 

 

 

 

- Che, con Determinazione N. 1146 del 15.11.2017, è stata aggiudicata la procedura 
ristretta per la fornitura e posa in opera di N. 1 Angiografo ed accessori, in favore 
della GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A., con Sede legale e amministrativa in 
Milano, Partita IVA 03663500969, CIG 680884764A; 

 

- Che la spesa scaturente dal suddetto Provvedimento, pari ad € 840.000,00 inclusa 
IVA al 10%, oltre oneri per la sicurezza per € 5.124,93,  è stata già annotata per 
come segue: 
 

la somma complessiva di € 599.335,00 inclusa IVA al 10%, per Angiografo ed 
accessori, al Conto N. 101.2.401 Bilancio Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 
la somma complessiva di € 241.065,00 inclusa IVA al 10%, per lavori edili ed 
impiantistici di installazione dell’Angiografo, al Conto N. 101.2.213 Bilancio 
Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 
la somma di € 5.124,93 (non compresi nel prezzo complessivo dell’intera fornitura), 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, al conto N. 509.3.201 Bilancio 
Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 

- Che, con Nota Prot. n. 375076 dello 01.12.2017, trasmessa alla Scrivente in data 
05.12.2017, il Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche 
sanitarie presso la Regione Calabria ha comunicato alle Aziende Sanitarie ed 
Ospedaliere della Calabria, inclusa l’A.O. di Cosenza, l’assegnazione delle risorse 
per gli Obiettivi PSN 2017; 

 
- Che, in data 05.12.2017, il Direttore Generale dell’A.O. di Cosenza, ha disposto, 

l’utilizzo dei Fondi Obiettivi PSN 2017, anche per l’acquisto dell’Angiografo per 
Interventistica Cardiologica ed idoneo per Interventistica Neuroradiologica; 
 

- Che pertanto, fermi restando i Conti di pertinenza già individuati e di cui alla 
Determinazione N. 1146 del 15.11.2017, la sola somma di € 599.335,00 inclusa IVA 
al 10%, riferita all’acquisto dell’Angiografo ed accessori, dovrà essere finanziata 
utilizzando i Fondi Obiettivi di Piano anno 2017, linea progettuale N. 6, per come 
previsto nella suddetta Nota; 
 

- Che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 

- Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

 
- Che, il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai 

sensi della L.R. n. 11 del 19.03.2004;  
 

 



3 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 
 
 

 
DETERMINA 

 
   
 

- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 

- di designare, quale Responsabile del procedimento amministrativo, la dott.ssa 
Antonietta Raimondo, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 31 del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50; 

 
- di precisare che, con Determinazione N. 1146 del 15.11.2017, è stata aggiudicata 

la procedura ristretta per la fornitura e posa in opera di N. 1 Angiografo ed 
accessori, in favore della GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A., con Sede legale 
e amministrativa in Milano, Partita IVA 03663500969, CIG 680884764A; 
 

- di precisare che la spesa scaturente dal suddetto Provvedimento, pari ad € 
840.000,00 inclusa IVA al 10%, oltre oneri per la sicurezza per € 5.124,93,  è stata 
già annotata per come segue: 
 

la somma complessiva di € 599.335,00 inclusa IVA al 10%, per Angiografo ed 
accessori, al Conto N. 101.2.401 Bilancio Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 
la somma complessiva di € 241.065,00 inclusa IVA al 10%, per lavori edili ed 
impiantistici di installazione dell’Angiografo, al Conto N. 101.2.213 Bilancio 
Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 
la somma di € 5.124,93 (non compresi nel prezzo complessivo dell’intera fornitura), 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, al conto N. 509.3.201 Bilancio 
Economico Preventivo Esercizio 2017; 
 

- di precisare che, con Nota Prot. n. 375076 dello 01.12.2017, trasmessa alla 
Scrivente in data 05.12.2017, il Dirigente Generale del Dipartimento Tutela 
della Salute e Politiche sanitarie presso la Regione Calabria, ha comunicato 
alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria, inclusa l’A.O. di 
Cosenza, l’assegnazione delle risorse per gli Obiettivi PSN 2017; 

 
- di precisare che, in data 05.12.2017, il Direttore Generale dell’A.O. di Cosenza, 

ha disposto l’utilizzo dei Fondi Obiettivi PSN 2017, anche per l’acquisto 
dell’Angiografo ed accessori per Interventistica Cardiologica ed idoneo per 
Interventistica Neuroradiologica; 
 

 
 
 
 
 

 



4 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

- di precisare pertanto, che i Conti di pertinenza individuati con la Determinazione 
N. 1146 del 15.11.2017 restano confermati, e che la sola somma di € 599.335,00 
inclusa IVA al 10%, per l’acquisto dell’Angiografo ed accessori, già 
opportunamente annotata al conto N. 101.2.401, Bilancio Economico Preventivo 
Esercizio 2017, sarà finanziata utilizzando i Fondi Obiettivi PSN 2017, linea 
progettuale N. 6, per come previsto dalla suddetta Nota; 

 
- di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs.  n. 502/1992 e ss.mm. ed 
ii.; 

 
- di precisare infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11 del 19.03.2004. 
 

 
 
 

 
 
 
    Il Collaboratore Amministrativo                                     Il Direttore U.O.C. P.E.G.L. 
     Dott.ssa Antonietta Raimondo                                         Dott. Teodoro Gabriele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



8 

Proposta  N. 1291 del  06/12/2017 

SI ATTESTA 
Che la presente Determinazione, in copia: 

 
 è stata affissa all’Albo pretorio di questa Azienda in data 

_____________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 
 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________________; 
 

 è costituita da n. ______ fogli intercalari e da n. _______fogli allegati. 
 
 Cosenza, lì __________ 
        

Il Resp. le Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                        Giuliana Cadavero 

 
        
 __________________________________________________________________ 

SI  ATTESTA 
 

 che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, 
comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2; 

 
 che la presente Determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n. _______ del 
_____________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge 
Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì__________ 

 
Il Resp. le Segreteria Generale Affari Generali  

                                                              Giuliana Cadavero 
__________________________________________________________________ 
                                                  SI  ATTESTA 

Che la presente Determinazione 
 

 è divenuta esecutiva in data _________________per decorrenza del termine di 
cui all’art. 13, comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11; 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. 

______________del_____________; 
 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. 
_______________del_____________. 

 
 

Cosenza, lì ____________ 
 
                                                       Il Resp. le Segreteria Generale Affari Generali 

                                                                         Giuliana Cadavero 


